Crux iter ostendit ducit et ad patriam.
 Pinge thau frontem / ne te gladii in gulabite
 Hac cruce signatus cuius erit superum
 Bella fremunt / profer certi vexilla triumphi
 Ulis hostis eis protinus effugiat
 Demonis ars et mille modis versutia tetrat
 Pinge crucem veluti fumus inanis abicit
 Lelica luc veluti iocunda serena micaret
 Dente tranquilla pace frui tribuit
 Antonium talis augustinius beavit
 Lux et quod plures desuper irradians
Ructu honore fuit ad alia quod ab arce
 Dentis / in eterna primis inspiceret
 Sole mo pmi / et carcere carnis oportet
 Corporis ascensi querere vera prius
 Sacra representat sup omnia hostis sensus
 Signa vel obiecta mystica dona crucis
 Est foris / est intus / virtutum regula / libro
 Christi pendens sanguine scripta suo
 Est modus hic ois diuinus scriptus amoris
 Cartam non aliam quere necessariam
 Lesses iam petere sposo pia mens ab amico
 Pascit ubi vel ubi meridie recuperet
 Ecce crucis cerne / neque sic vaga per alienos
 Lustodes pecorum / nec malus error agat
 Edos despiciat fedes / factosque sodales
 Dic christo pastor tu mihi solus crux
 Finis legis amor christi de corde sereno
 Dum bene conscientia mens / dum neque ficta fides
 Christus hoc deus est hunc ergo time sua seruans
 Iusta / pio corde / fac ita / saluus eris
 Finit editum per cancellarium in die beati lucis
 Anno. M.cccc. xxvij. lugduni.

Carmen suorum ho
 nesta defensio decanata lugduni vix. xii.
 dies ante yste consummationem.
Dicit lumen edax ut mea carmina
 Despectit nitida veste carent ait
 Nec pulcris facies picta coloribus
 Vox est rauca sonans parum
 Ornatus varios si meretricula
 Nil virtutis habens nec solidum bonus
 Querit quod stupor est sat sibi si placet
 Fallax / alliens procos
 Eucatos oculos hec stibio gerit
 Comit cesariem / lubrica conspicit
 Assuecit placidis blanda / peccare / vaga
 Quos prostituit enecat
 Ast matrona grauis / casta / pudicaque
 Lui nativus adegit color / et decus
 Ut proficit satagit serua moribus
 Sponso quod placeat studet

Totam composita cincta modestia
 Luctu neruorum nent famule simul
 Linum lanas ve non petit extra
 Sollers artifica manu
 Non nequam petulans / subdola / fractaque
 Vox / sed suave sonat cui rigidus tonus
 Vix et oculis celica lux micat
 Sancta prole beatior
 Frugi mensa sibi / splendida / sobria
 In qua psalterio rex dauid insonat
 Hymnos imparibus quos numeris ligat
 Petris carmen amicus
 Carmen tale cano sit percul ethnica
 Nedar musa strepat his quibus est venus
 Aut mars delicie / vanaque numina
 Hostis solus amor iesus. Jesus

Anagogicum de verbo et hymno glorie doctoris consolatorum Da
 gisti Johes de Herson Cancellarii parisieni. Lugduni editum.

Gloria in excelsis deo per filio
 et spiritu sancto. Nihil enim potest aptum
 perfici voluntate nobis de verbo
 et hymno glorie consonante mysticu
 m anagogicum facere in nomine patris et filii et spiritu
 sancti. Et quod sapientia mittit acillas suas vocare
 ad arcem quam diuinus dionysius vocat mysticos
 rum eloquorum supincognitum supersplendente et sub
 tilissimum virtutem. Incipiam velut ab ifima
 sapie acilla quod est grammatica presupponentes ex
 ea. quod enim notis interpretatores gloria est quasi clara
 scitur cum laude vel honore noticia. est autem honor
 exhibito reuerentie in signum virtutis. soli autem
 deo honor virtus. Presupponamus insuper ab
 eadem acilla sapientia vocatis ad arcem. quod tres sunt
 gradus noticie gliosi dei videlicet positivus
 et patius et suplatius. Et haec aliter et aliter secundum
 duplicem statum quoque unde est viatorum. Alius enim
 probens est, put infra patebit deducendo / put
 insuper secundum hos gradus positivum compatis
 um Suplativum. clare patet verbum glorie. Primo
 secundum secundum mysterium regni dei. Deinde secundum my
 sterium fidei. Rursus secundum gloriam dei eternam.
 Alterius denique multipliciter secundum tempus
 et locum et modum beneplaciti tui deus. latan
 do in verbo tuo rete verborum nostrorum.
 Gloria patri cum filio et spiritu sancto tan
 quam clara noticia. et lucis lucet in tenebris et
 tenebre eam non comprehendenterunt. Est autem
 triple tenebra. Una culpe. Alia pene sen
 miserie. Tertia defectibilitas nature. Pri
 ma in peccatoribus. Altera in viatoribus

Anagogicū de Verbo.

post peccatum. Tertia in oībo etiā beatis cītra deū. Gloria autē deo dī suplatiuo gradu et vertice sublimissima et supincognita qui est pelag'entis infinitū qui habitat lucē in accessibilē cui soli honor et gloria. Qui soli debet exhibitio supma reuerētie i signū virtutis infinite. Sufficiunt intellectuali creature duo grad' cognitōis diuinē q̄ sūt positū et cōpatiū. Tertiū dī suplatiuo in quadā caligine et silentio veneret. Scia tur deniq̄ q̄ lux in tenebris lucet et tenebre eā nō cōprehēderūt. quē ad modū triples sunt modi tenebrar̄. Unus culpe Ali' pene seu miserie. Terti' defectibilitatis nāte. In peccatorib⁹ prime. In viatorib⁹ scđe. In omnib⁹ creaturis etiam beatis tertie. Quāobrē excludim⁹ cū sapiente q̄ oīs perscrutator maiestatis. alijs a spūsancto qui etiā pscrutat p̄funda dei. opprimeat a glia. peccator infeliciter. viator bon⁹ salubriter p̄prehēsor vel apprehēsor in p̄tia feliciter. Gloria p̄i cū filio et spūsancto. fm mysteriū regni dei describi p̄t q̄ est noticia p̄ ignorantia habitā fm vniōne supra mētē hoc ē exp̄lē dionysij quā possum⁹ sub alijs verbis tradere q̄ est vniō defectiua vel defectio vniōia in cognitōe et amore dei. sic est enī defectio vniōia in volūtate sicut in intellectu. Circa qd̄ attēdendū iuxta triplē gradū operationis grāmaticalis in metaphora fundatur q̄ defectio seu priuatio vel tales termini dicentes negatōez in hac materia nō accipiunt nisi put negat vel p̄uant gradum suplatiuū vel simplē sicut in beatis vel respectu cognitōis vel fruitōis glorie p̄ statu vie. Alioqñ manifesta esset p̄tradictio neq̄ dicere plus alia cognosce rep̄ ea q̄ lapis aut asinus p̄pterea nō dicimus q̄ sit defectio solū. sed q̄ ē vniōia defectio vel vniō defectiua. Gloria p̄i cū filio et spūsancto. p̄exigit hoīem esse fidelez xpianū. hui⁹ signū est q̄ diuin⁹ Dionysius incipit hāc noticiā p̄ oīoem ad beatissimā trinitatē. Trinitas inq̄ supessentialē et supde⁹ et supoptime xpianoz inspecto theosophie dirigenos r̄t. Noteſ in primis. in uocatio trinitatis cui⁹ nō habet in via cognitio nisi p̄ fidē saltē. nō p̄ gloriā. Est igitur hec noticia et in uocatio nō ad sensum sicut constat nō ad imaginatōez nō ad intellectū viatoris. Est igit̄ p̄ fidei mysteriū. Gloria p̄i cū filio et spūsancto fm mysterium iure vocat theosophia xpianoz accōmodati⁹.

q̄ theologia. Theosophia siquidē dī mas gis a sapore dei q̄ a logos qd̄ est sermo vñ theosophia noīat q̄si sapor dei. hoc vidit qui dixit sapiam esse fm nomē suū q̄si sapiam sciam. Tribuit igit̄ diuin⁹ Dionysi⁹ magisteriū hui⁹ theosophie ipi beatissime trinitati vocans eā inspecto theosophie xpianoz. Ubi enī amor ibi oculus et inspe ctio. Drouenit autē ex amore dei benignit̄ inspitien̄ xpianos cognitio fm mysteriū que est vniōia defectio. p̄pterea primo capitulo in līra post oīoem ad deū et exhortationē ad thymotheū sic ait. Hic autē vide quomō nemo indoctor̄ auscultat r̄t. vocat indoctros paganos idolatras et phos imaginañ sua scia deū possē p̄prehēdi qui tamē posuit tenebras latibulū ei⁹. Gloria p̄i cū filio et spūsancto. scđm mysteriū fidei in viatorib⁹ p̄t dicere negationē seu priuationē cognitōis dei fm duplē gradum suplatiuū et hoc vel simplē sicut i beatis vel fm qd̄ et p̄patine respectu tñmodo theosophie beatoz. qui p̄ mysterium fidei nō cognoscunt. Horaē autē ista negatio seu priuatio vel defectio p̄ hāc p̄positōem sup exemplū statim in primis trib⁹ adiectiuis additis ad hoc substātiū trinitas. q̄ sūt supessentialis supdeus supoptime. fm tria que appropriant̄ trinitati. Essentia vñ iatas quo ad p̄fem p̄uida deitas quo ad filium et optima deitas quo ad spūsanctum. Constat itaq̄ q̄ si essentia deitas et bonitas accipiunt fm gradus cognitōis dei p̄mos. Positiūn scđ et p̄patiūn. cōpetit vias torib⁹ talis cognitio. sed nō in suplatiuo s̄ du qui est positū et p̄patiū in beatis quāto minus suplatiuū dei gradū simpliciter p̄prehēdit. Gloria p̄i cū filio et spūsancto scđm mysteriū regni dei vñi videt nū de et clarissime de⁹. Hec tria vocabula sup̄ essentialis supdeus et supoptime nequeūt negare seu primare suplatiuū gradū cognitionis vie sed suplatiuū gradum cognitionis patrie. Quis autē sic iste gradus patet ex iam dictis. Datet insup̄ verus intellect⁹ et cōcordia grecoz et latinoz si cū veritate pdictoz indicent. latini sana tradentes et diffinientes q̄ deus in patria clare videt et nude nō in theophanij solis. vel sac̄ simbolis intelligunt̄ quo ad gradus positiuū et cōpatiuū glorie. Greci vero ponūt dñm aiunt deū non videri cū beato Dionysio in theologia mystica primo capitulo līra s.

• Ethimno.glorie.

• 97 •

referendo ad gradū suplatiuū simpliſtyti patria vel ſim qd̄ vt in via. In q̄ de cō lege impoſſibile eſt videre diuinū radū. niſi ſacris ſymbolis circumvolutū. vel circumueratū v'l circūtectū. ſicut in exēplo ſenſibili. Lumē celi videre nō p̄t ab oculo corporali. ni nō ſit admixtū colorib⁹ vel coloz ſpēb⁹. **Gloria p̄i cū filio et ſpūſcō.** Scōm myſteriū tā fidei in via q̄ regni dei nō parū eluciſat p̄ traditionē hāc ſcolaſtīcā q̄ uis efficerē neq̄at yniōne defectiū ſeu myſticā. Rō potiſſima eſt vitatio erroris et co- fusionis itmo et iſtiliois apō impios et arri- dos in lege dei. Signū h̄ eſt q̄ hōles teu- tioni traditi et viuetes ſe vel vniure putā- tes cū deo plūties explicauerit ſuas teuo- tiones yeras aut fictas p̄ errores heretica- les et iſtanos. Confefi alij magis ſobrie cognitionē hanc iuſtičā duceri nō poſſe p̄ ſcolaſtīcā quo ad explicatōem doctri- naē Prohibuit idcirco eos a conaturvel ſtudio impoſſibilitas eſtimata cognoscēdi. Aūc ho doctriinalis ſim termios clarissimos et uſitatos palā facta eſt traditio ſine vboz inuolucto. adeo q̄ nec apō xp̄ianos idio- tas. relinquiſſylla contradiictiōis ſeu repu- gnatię nebula. Itaq; ſi q̄raf a fideli xp̄ia no. nunqđ p̄t aliq̄s vel i via vel in p̄iā co- gnoscere vel amare deū in rāto et excellenti gradu ſicut ip̄e cognoscit et amat ſeipsum. Nōne p̄tin̄t̄ debit q̄ nihil p̄t equari do- in cognitiōe vel amore. Si uult ſiinq̄rit p̄nt ne hōles tā viatores q̄ b̄tī agnoscere deū et amare multis modis. Fidelib⁹ mōi nō cunctabilis affirmatiuū dare r̄nsum de utroq; ſtatu ſuo mō. **Glia p̄i cū filio et ſpūſcō.** cognoscit hic in via q̄tuor mōis ſim quos dicit Dyonisi ca. iii. de myſtīca theologia. theologia ſe q̄druplicē dediſſe. Unā p̄piā de diuīis catacterib⁹. i. pſonis affirmatiue ut de incarnatiōe vbi et hāc nō hēm. Alterā de diuīis ſcripſit moib⁹ ſim eēntiā diuītatis. Et hec apud nos di- cta eſt de diuīis noſlō. Sub hac theologia p̄piā ſtineſ ſertia ps de ſubſtatijs ſpūali- bus ſic de celeſti hierarchia et eccliaſtīca. Tertiā theologiā noſiat ſymbolicā q̄ care- mus niſi qz in locis plūmis tangit multa de ſymbolis hoc eſt ſiſitudinib⁹ translatis ad deū. Quartā nomiat myſtīca circa quā nūc iſiſtīm. Deniq; noſiat. c. eo. iii. et co- ſequunt in. iii. et v. et vi. eplis ad gavii. et c. vii. de diuīis noſlō. Pſideraratoes alioſ hīc

theologie mystice p̄petetē. **A**na ē q̄ opt̄z
eam esse breuissimā līmo nō sīm breue ser-
monē. sī simōis defectū sicut in silentio et
caligine et ocio. et in hoc casu sup intellectu
p̄ defectū nosationis hoc ibi. **D**onit fide
rationē alterā q̄ p̄cedendū est in ablatōi
bus seu negatōib̄ ab inferiorib̄ ad summa
q̄uis fiat p̄cessus opposito mō p̄ theologi-
as alteras positiue p̄cedendū. **C**ām redi-
dit in textu māifeste. qm̄ magis ē vita et
tonitas q̄ acer et lapis et magis nō crapule
et manie nō dici et intelligi. **T**ertia fide
ratio est ad intelligēdū difficillima sīm
formā vboꝝ. sed facillima si p̄missi grad̄
cōpationis notent. **D**icit enī in fine. c.vl
timo q̄ neq̄ est ei vniuersalr̄ positio ne
q̄ ablatio. sed eoz q̄ post eā sūt positōes et
ablatōes facientes ipsam neq̄ auferum
neq̄ ponim. **V**ocat p̄terea cognitōes istā
esse suplucentē caliginē i obscurissimo qđ
est supmanfestissimū. **C**ōsonat hec sūta
vbiꝝ philosophi dicētis q̄ māifestissima
nare sunt occultissima nobis. **S**i vbo fiat
cōparatio ad nr̄ām cognitionē tñmō cō-
cordabis p̄ distinctiōes triplicis grad̄ cō-
patiōis. **D**eniq̄ n̄ esthīc ḥdictio. q̄ clī dī
deus est sup oē ens et nō ens. ly nō ens nō
referunt ad purū ens. qđ est dī. q̄ tūc eēt
aperta cōtradictio. sī referit ad modū co-
gnitiōis q̄ creatā p̄ cognoscere ens qđcū
q̄. quia nō hīc finito gradu p̄ quo sit vbo
seqns. **F**ilia p̄t cū fi. et spūscō. sīm myste-
riū fidei in via. imo et regni tei in p̄tia co-
gnoscit p̄ ablationē seu negatōy vel priua-
tionē. aut defectōem ab oī eo qđ estens
vel nō ens ad gradū suplatiuū referendo.
Rō. q̄ sicut dī sibi soli sīm hūc gradū co-
gnoscit eē ita sibi soli cōuenit sīm hūc gra-
dū p̄fecte cognoscere qđ ē nō esse. **Q**m̄
oppositor̄ eadē est disciplina sīm phī. p̄
pt̄erea nēo p̄fecte cognoscit n̄ ens simplē
nisi c̄cipiat p̄fecte qđ estens simplē. hoc
aut sol' deus ipse de seipso nouit. **D**icit ḡ
sua cognitio mystica esse sup orfie ens iñ
ens vñ et in prima eplā ad gaiū si quis zc.
inqt̄ videns deū intellexit qđ vidit nō ip-
sum z̄tēplat̄ est. sī quiddā eoz ab ipso exi-
stentii et cognitor̄. Ipse aut̄ sup animū et
essentiā supercollocat vñ nō cognoscendo
neq̄ videndo cognoscit et ipsa sīm qđ me-
lius p̄fectissimā ignorātia sciētia est eius
sup oīa cognita. hec ille. **C**onstat itaq̄ p̄
ista māifestā includūt et nō intelligibiles

Anagogicū de verbo.

cōtradictōem si nō sit adaptatio concors
scđm tres grad⁹ spatiōis q̄s ancilla theo-
logie grāmatica nob̄ tradit̄ dictis mōis.

Secunda partitio.